Ultraschall-
Füllstand-
grenzschalter
Montage- und Bedienungsanleitung
ECHOTEL® 910
����
����
����

zulässigen Prozessdruck gegebenenfalls reduziert.
5
BESTEllANGABEN
Eine komplette Messeinrichtung besteht aus:
1.Bestellnummer für ECHOTEL® Serie 910 Elektronik und Messumformer.
2.Optional: Bestellnummer für Gewindeflansche, andere Größen oder Werkstoffe auf Anfrage.
9 M1 0
ZULASSUNGEN/KABELEINGANG/GEHÄUSEWERKSTOFFE
A Wetterfest – 3/4" NPT Doppelkabeleingang, Aluminiumguss mit
Korrosionsschutzbeschichtung
V ATEX druckfest gekapseltes Gehäuse – 3/4" NPT Doppelkabeleingang, Aluminiumguss mit
Korrosionsschutzbeschichtung
W ATEX druckfest gekapseltes Gehäuse – M20 x 1,5 Doppelkabeleingang, Aluminiumguss mit
Korrosionsschutzbeschichtung
GERÄTETYP, FUNKTION
9 1 0 Echotel® 910, Ultraschall-Füllstandgrenzschalter mit Relais
Komplette Bestellnummer für Echotel® 910
X = Produkt mit spezieller Kundenanforderung
EINTAUCHLÄNGE – Eintauchlänge in 1-cm-Schritten wählbar
Einbaulänge gesamt = Eintauchlänge + 6 mm
0 0 3 Min. 3 cm – für NPT-Anschlüsse
0 0 5 Min. 5 cm – für alle anderen Anschlüsse
2 5 4 Max. 254 cm
PROZESSANSCHLUSS – NENNWEITE/DRUCKSTUFE
M A 3/4" NPT
M 2 1"-NPT-Gewinde
M 9 G 1-Gewinde (1" BSP-Gewinde)
Gewindeanschluss
M 1 1" 150 lbs ASME RF
M E 1" 300 lbs ASME RF
M H 1" 600 lbs ASME RF
M C 1 1/2" 150 lbs ASME RF
M F 1 1/2" 300 lbs ASME RF
M D 2" 150 lbs ASME RF
M G 2" 300 lbs ASME RF
M J 2" 600 lbs ASME RF
ASME-Flansche
M R DN 25 PN 16/25/40 EN 1092-1 Typ A
M X DN 25 PN 63/100 EN 1092-1 Typ B2
M S DN 40 PN 16/25/40 EN 1092-1 Typ A
M Y DN 40 PN 63/100 EN 1092-1 Typ B2
M M DN 50 PN 16 EN 1092-1 Typ A
M T DN 50 PN 25/40 EN 1092-1 Typ A
M W DN 50 PN 63 EN 1092-1 Typ B2
M Z DN 50 PN 100 EN 1092-1 Typ B2
EN-Flansche
VERSORGUNGSSPANNUNG/RELAISAUSGANG
1 240 V AC/8 A DPDT Goldkontaktrelais
2 224 V DC/8 A DPDT Goldkontaktrelais
0 120 V AC/8 A DPDT Goldkontaktrelais
J 240 V AC/5 A DPDT hermetisch abgedichtetes Relais
K 24 V DC/5 A DPDT hermetisch abgedichtetes Relais
H 1 120 V AC/5 A DPDT hermetisch abgedichtetes Relais
6
Optionale Sensor-Montageflansche
Montageflansche mit Gewinde können nur zusammen mit einem Sensor mit 3/4"-NPT-Prozessanschluss verwendet werden.
ASME B16.5 Flansche
Bestell-Nr.
Kohlenstoffstahl 1.4401/1.4404
(316/316l SST)
1" 150 lbs – RF 004-5867-041 004-5867-043
1 1/2" 150 lbs – RF 004-5867-021 004-5867-001
2" 150 lbs – RF 004-5867-022 004-5867-002
3" 150 lbs – RF 004-5867-023 004-5867-003
4" 150 lbs – RF 004-5867-024 004-5867-004
6" 150 lbs – RF 004-5867-025 004-5867-005
1" 300 lbs – RF 004-5867-042 004-5867-044
1 1/2" 300 lbs – RF 004-5867-026 004-5867-006
2" 300 lbs – RF 004-5867-027 004-5867-007
3" 300 lbs – RF 004-5867-028 004-5867-008